
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 

                
 

 

Об итогах проведения  

 городского конкурса декоративно-прикладного творчества  

«Вдохновение» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 27.08.2025 №751/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2025-2026 уч.год» МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Азино» Советского района г.Казани провел городской конкурс 

декоративно-прикладного творчества «Вдохновение» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 230 учащихся из 52 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                             И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

                                                             

  

Итоги городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Вдохновение» 

 

№ Участник конкурса Образовательное 

учреждение 

ФИО преподавателя Результат 

конкурса 

Номинация «Бумагопластика» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Насыбуллин Джанер МБДОУ "Детский сад 

№289 комбинированного 

вида" Вахитовского 

района 

Якайтис Ксения 

Станиславовна 

Лауреат 1 

степени 

 Сафина Мадина МАДОУ "Детский сад 

№67" Советского района 

Фарутдинова Светлана 

Ильнуровна, Габдулхакова 

Румия Гусмановна 

Лауреат 2 

степени 

 Нигматулин Рамазан МБДОУ « Билингвальный 

детский сад №333 

комбинированного вида» 

Советского района 

г.Казани 

Бикмуллина Лидия 

Наиловна 

Лауреат 3 

степени 

 Шегурова София МБДОУ «Детский сад 

№32 комбинированного 

вида» Приволжского 

района  

Калинина Надежда 

Сергеевна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Валяние» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Валеева Даяна МАДОУ "Детский сад 

N291 комбинированного 

вида" Московского района 

г. Казани 

Хакимова Светлана 

Петровна 

Лауреат 1 

степени 

 Сапегина Варвара МАДОУ "Детский сад 

N291 комбинированного 

вида" Московского района 

г. Казани 

Чернова Дарья Сергеевна Лауреат 2 

степени 

 Христофорова 

Екатерина 

МБДОУ "Детский сад № 

114 комбинированного 

вида" Советского района 

г. Казани 

Ларионова Ольга 

Петровна 

Лауреат 3 

степени 

 Латыйпова Айлина МБДОУ "Детский сад 32 

комбинированного вида" 

Приволжского района г. 

Казани 

Копча Марта Михайловна Дипломант 

1 степени 

 Иксанов Минтимер МБОУ Гимназия 174 Антонова Зульфия 

Исламгалеевна 

Дипломант 

2 степени 

 Закирзянова Дильбар МБОУ «Средняя 

общеобра-зовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина» 

Шафигуллина Ольга 

Александровна 

Дипломант 

3 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Москов-ского района 

г.Казани 

Номинация «Вышивка бисером, бисероплетение» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Лисина Ксения МБДОУ "Детский сад 

№99 комбинированного 

вида" Ново-Савиновского 

района, г.Казань 

Устанина Тамара 

Аркадьевна, 

Губайдуллина Татьяна 

Аркадьевна 

Лауреат 1 

степени 

 Сагирова Саида ,МАДОУ “Детский сад67 

комбинированного вида с 

татарским языком  

воспитания и обучения 

Советского района 

Губайдуллина Гульнара 

Мансуровна,Габдулхакова 

Румия 

Гусмановна,Хайрутдинова 

Гульнур Фаритовна 

,Асадуллина Айгуль 

Ильшатовна  

Лауреат 2 

степени 

 Люсина Полина МБДОУ "Детский сад 

№99 комбинированного 

вида" Ново-Савиновского 

райо-на, г.Казань 

Ханбикова Сария 

Исмагиловна, Во-ропаева 

Эльвира Ильгизовна 

Лауреат 3 

степени 

 Захарова Евгения ГДЭБЦ-"Гимназия 126" Хасанова Гузалия 

Хайдарзяновна 

Дипломант 

1 степени 

 Аюпова Алина ГДЭБЦ - "Гимназия 126 Хасанова Гузалия 

Хайдарзяновна 

Дипломант 

2 степени 

 Абдуллина Лилия МБДОУ №158 Камалетдинова Айсылу 

Ильясовна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Вязание, кружевоплетение, макраме, ткачество, вышивка» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Фатхуллина Малика МБДОУ «Детский сад 

№149» 

Камалова Евгения 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

 Зыкова Майя МБДОУ "Детский сад № 

114 комбинированного 

вида" Советского района 

г. Казани 

Шакирова Татьяна 

Витальевна, Салахиева 

Гульчачак Револевна 

Лауреат 2 

степени 

 Сибгатуллина Саида МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша 

Сагдиева Илсияр 

Миргазизовна 

Лауреат 3 

степени 

 Хакимова Милена Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 214 комбинированного 

вида" 

Мочалова Надежда 

Сергеевна воспитатель, 

Залялутдинова Эльвира 

Гарафутдиновна 

воспитатель 

Дипломант 

1 степени 

 Ахметзянова Рамиля МБДОУ "Детский сад 

№99 комбинированного 

вида Ново-Савиновского 

района г.Казани" 

Шакирова Гулия 

Гаптелбариевна 

Дипломант 

2 степени 

 Юсупов Рамиль, 

Юсупова Рамиля 

МАДОУ " Детский сад № 

255" Вахитовского района 

г. Казани 

Закирова Людмила 

Александровна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Камнерезные работы, работы по металлу, стеклу, изделия из пластика, 

полиэтилена и т.п.» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Талан Екатерина МАДОУ " Детский сад " 

255" Вахитовского района 

г. Казани 

Шабанова Наиля 

Радмировна 

Лауреат 1 

степени 

 Гумерова Амалия МБДОУ Детский сад 126 Исхакова Миляуша 

Наиловна 

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Керамика, изделия из пластических масс» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Голубцов Федор МБДОУ "Детский сад 

№289 комбинированного 

вида"Вахитовского 

района 

Хакимова Алия 

Рамилевна 

Лауреат 1 

степени 

 Абдрахманова Эмилия МБДОУ "Детский сад 

№99 комбинированного 

вида" Ново-Савиновского 

района, г.Казань 

Миндубаева Василя 

Вагисовна 

Лауреат 2 

степени 

 Заннятов Аслан МБОУ «Гимназия №18 с 

татарским языком 

обучения - 

"Галэм"Приволжского 

района г. Казани 

Сабирова Гульчачак 

Мансуровна 

Лауреат 3 

степени 

 Ядов Матвей МБДОУ «Билингвальный 

детский сад № 7 

комбинированного вида» 

Шамсиева Зиля 

Рамилевна, Молчанова 

Марина Васильевна  

Дипломант 

1 степени 

 Баляев Никита МБУДО "Центр детского 

творчества "Азино" 

Советского района города 

Казани 

Казачихина Ольга 

Николаевна 

Дипломант 

2 степени 

 Лукашенко Найк МАДОУ " Детский сад № 

255" Вахитовского района 

г. Казани 

Броднева Эльвира 

Эльмасовна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Кукла» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Рашидова Ясмина МАДОУ “Детский сад 

№295 комбинированного 

вида” Московского 

района г.Казани 

Журабоева Маргарита 

Лаврентьевна 

Лауреат 1 

степени 

 Волков Станислав МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина» 

Московского района 

г.Казани 

Шафигуллина Ольга 

Александровна 

Лауреат 2 

степени 

 Большакова Анна МАДОУ “Детский сад 

№295 комбинированного 

вида”Московского района 

г.Казани 

Гизатулина Фания 

Анваровна 

Лауреат 3 

степени 

 Миронова Екатерина МБДОУ "Детский сад 

№40 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Миронова Вера Сергеевна Дипломант 

1 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Советского района 

г.Казани 

 Игошина Алиса МБДОУ «Детский сад Галимзянова Анастасия 

Геннадьевна  

Дипломант 

2 степени 

Номинация «Макетирование» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Жамолитдинова  

Милана 

МАДОУ "Детский сад  

N291 комбинированного 

вида" Московского района 

г.Казани 

Платонова Светлана 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

 Сафронова Диана МАДОУ "Детский сад 

N291 комбинированного 

вида" Московского района 

г.Казани 

Платонова Светлана 

Владимировна 

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Мягкая игрушка» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Егорова София Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Билингвальный детский 

сад №7 

комбинированного вида» 

Киров-ского района г. 

Казани 

Антонова Екатерина 

Валерьевна 

Лауреат 1 

степени 

 Жукова Каролина МАДОУ "Детский сад 

№27 комбинированного 

вида с воспитанием и 

обучением на татарском 

языке" приволжского 

района г.Казани 

Вирцева Ксения 

Николаевна 

Лауреат 2 

степени 

 Иванов Владимир МАДОУ "Детский сад 

№27 комбинированного 

вида с воспитанием и 

обучением на татарском 

языке" Приволжского 

района г.Казани 

Гиматдинова Энже 

Рафаилевна, 

Садрутдинова Гульгена 

Рафаилевна 

Лауреат 3 

степени 

 Садыров Салават Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Билингвальный детский 

сад №7 

комбинированного вида» 

Киров-ского района г. 

Казани 

Антонова Екатерина 

Валерьевна 

Дипломант 

1 степени 

 Хусаинова Айсылу Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№67 комбинированного 

Губайдуллина Г.М., 

Миннегалиева Ф.Ш. 

Дипломант 

2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



вида с татарским языком 

воспитания и обучения» 

Советского района г. 

Казани 

 Мухамедьяров Рамиль МБОУ " Школа №97" Суханова Анна Сергеевна Дипломант 

3 степени 

Номинация «Смешанная техника» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Закирова Ранэль ГДЭБЦ  - школа 126 Хасанова Гузалия 

Хайларзяновна 

Лауреат 1 

степени 

 Гимадиева Алия Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№18 с татарским языком 

обучения - «Галэм» 

Приволжского района г. 

Казани 

Сабирова Гульчачак 

Мансуровна 

Лауреат 2 

степени 

 Загидуллин Артур МБОУ "СОШ № 97" Бикенина Наталья 

Анатольевна 

Лауреат 3 

степени 

 Ганеева Сабина Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина» 

Московского района 

г.Казани 

Шафигуллина Ольга 

Александровна 

Дипломант 

1 степени 

 Ибатуллина Самира МБДОУ "Детский сад № 

114 комбинированного 

вида" Советского района 

г. Казани 

Захарова Регина 

Шамилевна, Мифтахова 

Фануза Минисагировна, 

Федотова Мария 

Николаевна 

Дипломант 

2 степени 

 Иксанов Минтимер МБОУ Гимназия 174 Антонова Зульфия  

Исламгалеевна  

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Персонаж (смешанная техника)» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Байбаков Никита МАДОУ «Детский сад № 

вида» Московского 

района г. Казани 

Волкова Юлия 

Вячеславовна 

Лауреат 1 

степени 

 Никитин Даниил МАДОУ «Детский сад 

№377 комбинированного 

вида» Советского района 

г.Казани 

Юзеева Диляра 

Хафизовна 

Лауреат 2 

степени 

 Мухаметзянов Ильяс МАДОУ «Детский сад 

№377 комбинированного 

вида»  Советского района 

г.Казани 

Репина Татьяна 

Валерьевна, Николаева 

Людмила Николаевна 

Лауреат 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Номинация «Осенний букет (смешанная техника)» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Ахметзянова Амели МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №333 

комбинированного вида» 

Советского оайона 

г.Казани 

Гайфуллина Юлия 

Ильдаровна 

Лауреат 1 

степени 

 Каримов Эльман МБДОУ « Билингвальный 

детский сад №333 

комбинированного вида» 

Советского района 

г.Казани 

Гайфуллина Юлия 

Ильдаровна 

Лауреат 2 

степени 

 Хасанова Диляра МБДОУ « Билингвальный 

детский сад №333 

комбинированного вида» 

Советского района 

г.КазаниХризантемы 

Хуснетдинова Гульфария 

Габдулганиевна 

Лауреат 3 

степени 

 Кнайнова Елизавета МАДОУ "Детский сад 

№27 комбинированного 

вида с воспитанием и 

обучением на татарском 

языке" Приволжского 

района г.Казани 

Давыдова Анастасия 

Анатольевна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Сумочка (смешанная техника)» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Сафронова Арина Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Билингвальный детский 

сад №7 

комбинированного вида» 

Кировского района г. 

Казани 

Хайдарова Зулайха 

Ангамовна 

Лауреат 1 

степени 

 Воронова Рамина Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Билингвальный детский 

сад №7 

комбинированного вида» 

Кировского района г. 

Казани 

Галеева Алина Динаровна Лауреат 2 

степени 

Номинация «Флористика» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Соколов Кирилл МАДОУ "Детский сад 

N291 комбинированного 

вида" Московского района 

г.Казани 

Платонова Светлана 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Закирова Рамина МБУДО ЦДТ "Олимп" 

Приволжского района г. 

Казани 

Гильфанова Аниса 

Гилемханова 

Лауреат 2 

степени 

 Алиева Сумайя Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 214 комбинированного 

вида" 

Габбасова Лилия 

Ильшатовна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Художественная обработка дерева, соломки, бересты, лозы» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Ситдикова Ралина Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина» 

Московского района 

г.Казани 

Шафигуллина Ольга 

Александровна 

Лауреат 1 

степени 

 Каракуш Айлин МБДОУ "Детский сад 

№289 комбинированного 

вида"Вахитовского 

района 

Ханафиева Равиля 

Габдрауфовна 

Лауреат 2 

степени 

 Шакиров Таир МБДОУ №158 Казакова Евгения 

Андреевна 

Лауреат 3 

степени 

 Гасимов Аскар МАДОУ Детский сад 99 Шакирова Гулия 

Гаптелбариевна  

Дипломант 

1 степени 

 Ситдиков Ислам МБДОУ №158 Хуснетдинова Кадрия 

Минзагитовна 

Дипломант 

2 степени 

Номинация «Художественная обработка ткани (выжигание по ткани, батик, аппликация,  

коллаж и др.)» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Абдуллина Амина МБДОУ "Детский сад 44" 

Кировского района 

г.Казани  

Дуброва Регина 

Хасановна  

Лауреат 1 

степени 

 Войтов Богдан МБДОУ «Детский сад № 

149 компенсирующего 

вида» Московский район 

г. Казани 

Юдина Фарида 

Габдулхаковна 

Лауреат 2 

степени 

 Габрахманова Айлин МБДОУ №158 Хуснутдинова Алиса 

Салаватовна 

Лауреат 3 

степени 

 Каримова Адиля ГДЭБЦ - "Гимназия 126" Хасанова Гузалия 

Хайдарзяновна 

Дипломант 

1 степени 

 Вафина Рания МБДОУ "Детский сад 

№40 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Советского района 

г.Казани 

Гараева Расимя 

Хасановна 

Дипломант 

2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Ганиев Амир МБДОУ «Детский сад 

№149» компенсирующего 

вида г.Казани 

Юдина Виолетта 

Дмитриевна  

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Стринг-арт» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Гарифова Зиля МБДОУ "Детский сад 

№40 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Советского района 

г.Казани 

Валиуллина Ляйсан 

Шарифовна 

Лауреат 1 

степени 

 Лотфуллина Амелия МБДОУ "Детский сад 

№40 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Советского района 

г.Казани 

Мубаракшина Рузия 

Амировна 

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Народные промыслы» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Мурадимова Марьям МБДОУ "Детский сад 

№158" 

Ситдикова Гульназ 

Айратовна 

Лауреат 1 

степени 

 Гильмутдинова Селина МБДОУ «Детский сад 

№112 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения» 

Советского района г. 

Казани 

Сагдеева Лилия 

Рахматулловна 

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Пластилинография» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Кириллов Матвей Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 214 комбинированного 

вида" Вахитовского 

района г.Казани 

Давидова Сириня 

Насибулловна, 

воспитатель 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Ниткография» 

первая возрастная категория: до 7 лет (включительно) 

 Лекс Марьям МБДОУ " Детский сад 

№54 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения " 

Советского района г. 

Казани 

Ерхонина Аниса 

Николаевна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Бумагопластика» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Касимова Розалина МБОУ "Школа №130" Алимова М.М. Лауреат 1 

степени 

 Николаев Глеб МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива" 

Николаева Татьяна 

Анатольевна 

Лауреат 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Степанова Элина Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное  

учреждение"Гимназия № 

37" Авиастроительного 

района г. Казани 

Самигуллина Гульнур 

Ильдусовна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Валяние» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Здобина Карина, 

Сабир-зянова Алина, 

Хисамова Камилла, 

Хасанзянова Аделина, 

Гатауллина Эмилия, 

Сайфуллина Елизавета 

МБУДО "ЦДОД "Заречье" 

Кировского района г. 

Казани 

Хисамова Диана Юрьевна Лауреат 1 

степени 

Номинация «Вышивка бисером, бисероплетение» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Шакурова  Аделина Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  "Татаро-

английская гимназия 

№16" Приволжского 

района города Казани 

Панурина Елена 

Вениаминовна 

Лауреат 1 

степени 

 Мусаев Ансар МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Советского района 

г. Казани 

Мубаракшина Гузель 

Гарифзяновна, 

Афанасьева Лейсан 

Ильдаровна 

Лауреат 2 

степени 

 Пчельникова Вероника МБУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Костина Марина 

Николаевна 

Лауреат 3 

степени 

 Ризванов Рамазан МБОУ "Школа №88" 

Приволжского района 

г.Казани 

Гильфанова Аниса 

Гилемхановна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Вязание, кружевоплетение, макраме, ткачество, вышивка» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Николаева Варвара МБОУ "Гимназия №174", 

МБУ ДО ЦДТ "Азино" 

Михалева Виктория 

Викторовна 

Лауреат 1 

степени 

 Хамзина Алиса МБОУ "Школа №130" Зиннатова Э.Х. Лауреат 2 

степени 

 Хайруллина Самина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

Афанасьева Лейсан 

Ильдаровна, 

Рахматуллина Айсылу 

Айратовна 

Лауреат 3 

степени 

 Шафеева Зарина МБУДО  ЦДТ Танкодром  Хузасаитова Гузель 

Юсуповна  

Дипломант 

1 степени 

 Шугурова Амина МБОУ "Школа №88" 

Приволжского района 

г.Казани 

Гильфанова Аниса 

Гилемхановна 

Дипломант 

2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Миннуллин Муса МБОУ "Лицей 83 центр-

образования" 

Азмуханова Дина 

Леонидовна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Камнерезные работы, работы по металлу, стеклу, изделия из пластика,  

полиэтилена и т.п.» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Габдуллин Камиль МБОУ "Школа №88", 

ЦДТ "Олимп" 

Приволжского района 

г.Казани 

Гильфанова Аниса 

Гилемхановна 

Лауреат 1 

степени 

 Голод Ника ЦДТ Азино  Насирова Айназ 

Фирдинантовна  

Лауреат 2 

степени 

 Ситдиков Ранель МБОУ Школа №130 Зиннатова Эльвира 

Халиловна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Керамика, изделия из пластических масс» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Зарипова Софья МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Советского района 

г. Казани 

Досимова Гульназ 

Рахимзяновна, 

Афанасьева Лейсан 

Ильдаровна 

Лауреат 1 

степени 

 Вафина Карина Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина» 

Московского района 

г.Казани 

Чернова Наталия 

Александровна 

Лауреат 2 

степени 

 Ефимов Тимофей МБОУ "Школа №130" 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Лауреат 3 

степени 

 Багаутдинов Таир МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Советского района 

г. Казани 

Мубаракшина Гузель 

Гарифзяновна, 

Афанасьева Лейсан 

Ильдаровна 

Дипломант 

1 степени 

 Гарифуллина Радмила МБОУ "Школа №130" 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова Светлана 

Викторовна, Саулина 

Светлана Владимировна 

Дипломант 

2 степени 

Номинация «Кукла» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Постникова Кира Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Лией №83 - 

Центр образования" 

Приволжского района 

города Казани 

Азмуханова Дина 

Леонидовна 

Лауреат 1 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 11 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Гасимова София ГАОУ Адымнар-Казань  Халитова Эндже 

Дамировна  

Лауреат 2 

степени 

 Загидуллина Рузиля МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина" 

Деревянко Ольга 

Игоревна 

Лауреат 3 

степени 

 Шарипова Вероника МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина" 

Деревянко Ольга 

Игоревна 

Дипломант 

1 степени 

 Жандарова Маргарита Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа #60" 

Авиастроительтного 

района г. Казани 

Адиятуллина Винера 

Искандеровна 

Дипломант 

2 степени 

 Галимова Амиля МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина" 

Деревянко Ольга 

Игоревна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Макетирование» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Рахматуллин Данил МБОУ "Школа №88" 

Приволжского района 

г.Казани 

Рахматуллина Гульнур 

Ринатовна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Мягкая игрушка» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Вахитова Саида Гимназия 174 Мокшина Светлана 

Александровна  

Лауреат 1 

степени 

   Козлова Ясмина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Советского района 

г. Казани 

Мубаракшина Гузель 

Гарифзяновна,Афанасьева 

Лейсан Ильдаровна 

Лауреат 2 

степени 

 Филиппова Виктория МБУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Прорехина Ирина 

Анатольевна 

Лауреат 3 

степени 

 Воробьев Лев Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение " Средняя 

общеобразовательная 

школа #60" 

Авиастроительного 

района г. КАЗАНИ 

Хасанзянова Гульнара 

Ревовна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Смешанная техника» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Хамзина Алиса МБОУ Школа №130  Зиннатова Эльвира 

Халиловна 

Лауреат 1 

степени 

 Байбаков Кирилл МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130  имени Героя 

Российской Федерации 

майора С.А.Ашихмина»  

Чернова Наталия 

Александровна 

Лауреат 1 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 12 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Московского района 

г.Казани 

 Эшонов Нурислам МБОУ "Школа №97" Васильева Светлана 

Владимировна 

Лауреат 2 

степени 

 Миронов Андрей МБУ ДО"ЦДОД"Сэяхэт" 

Кировского района" г. 

Казани 

Минеева Светлана 

Юрьевна 

Лауреат 3 

степени 

 Лозицкая Кира МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская 

Академия» Советского 

района г. Казани 

Куницына Елена 

Борисовна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Флористика» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Латфулина Ясмина МАОУ "Лицей № 121" 

(ЦО №178) 

Мухаметова Фердяус 

Габдельбариевна 

Лауреат 1 

степени 

 Шарафетдинова 

Диляра 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. 

Казани 

Зиганшина Р.К. Лауреат 2 

степени 

 Филипушкина Дарина МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская 

Академия» Советского 

района г. Казани 

Куницына Елена 

Борисовна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Художественная обработка дерева, соломки, бересты, лозы» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Артамонов Арсений МБОУ"Школа №130" Хабибуллина Полина 

Сергевна 

Лауреат 1 

степени 

 Гуренков Матвей МБОУ "ШКола №130" 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Лауреат 2 

степени 

 Федорова Полина МБОУ "Школа №130" Исламова Э.Х. Лауреат 3 

степени 

 Коршунов Макар МБУДО ЦДТ АЗИНО  Вахитова Ильмира 

Шавкатовна  

Дипломант 

1 степени 

 Мухамедьяров Лилия МБОУ "Школа 97" 

Приволжского района г. 

Казани 

Ананина Татьяна 

Владимировна 

Дипломант 

2 степени 

Номинация «Художественная обработка ткани (выжигание по ткани, батик, аппликация,  

коллаж и др.)» 

вторая возрастная категория: с 8 до 9 лет (включительно) 

 Ахметгалеева Алина МБОУ "Школа №130" 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Бумагопластика» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Соловьева Ксения Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное  

учреждение"Гимназия № 

района г. Казани 

Серова Елена 

Александровна 

Лауреат 1 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 13 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Сабирова Сабина МБУДО "Центр Детского 

Творчества "АЗИНО" 

Чутаева Т.Ю. Лауреат 2 

степени 

 Зайцева Елизавета МБУ ДО ЦДТ "Азино" Шурхаева Ольга 

Анатольевна 

Лауреат 3 

степени 

 Глушков Макар МБУДО "Центр Детского 

Творчества "АЗИНО" 

Чутаева Т.Ю. Дипломант 

1 степени 

Номинация «Валяние» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Объединение "Остров 

сокровищ" 

МБУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 1 

степени 

 Гафурова Айсылу Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Веселкова Ольга 

Эльмировна 

Лауреат 2 

степени 

 Чернова Ксения МБОУ "Школа 130" 

Московского района, г. 

Казани 

Гаврилова Надежда 

Валентиновна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Вышивка бисером, бисероплетение» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Исхакова Зарина МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16" Приволжского 

района города Казани 

Панурина Елена 

Вениаминовна 

Лауреат 1 

степени 

 Закирзянова  Милана МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Советского 

района, г.Казань 

Шаганова Ольга 

Алексеевна  

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Вязание, кружевоплетение, макраме, ткачество, вышивка» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Плешакова Ольга МБОУ "Школа №88" 

Приволжского района 

г.Казани 

Кудряшова Альбина 

Зуфаровна 

Лауреат 1 

степени 

 Ханеева Азалия МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Советского 

района, г.Казань 

Шаганова Ольга 

Алексеевна  

Лауреат 2 

степени 

 Набиуллина Амира МБОУ "Гимназия №174", 

МБУ ДО ЦДТ "Азино" 

Михалева Виктория 

Викторовна 

Лауреат 3 

степени 

 Игонина Роза МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская 

академия» Советского 

района г. Казани 

Куницына Елена 

Борисовна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Камнерезные работы, работы по металлу, стеклу, изделия из пластика,  

полиэтилена и т.п.» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 14 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Ильина Настя ЦДТ Азино  Насирова Айназ 

Фирдинантовна  

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Керамика, изделия из пластических масс» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Терёхин Георгий АНОО Международная 

школа "УНИСКУЛ 

(уникальная школа)" 

Агеева Оксана Евгеньевна Лауреат 1 

степени 

 Хомутова Алина МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. 

Казани 

Журавлева Н.Ф. Лауреат 2 

степени 

Номинация «Кукла» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Постникова Ника Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  Лицей №83 

Приволжского района 

города Казани 

Гужова Евгения 

Андреевна 

Лауреат 1 

степени 

 Ахидова Виктория МБОУ "Школа 47" 

Советского района 

г.Казани  

Ахидова Елена 

Владимировна  

Лауреат 2 

степени 

 Гайсина Амелия МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Советского 

района, г.Казань 

Шаганова Ольга 

Алексеевна  

Лауреат 3 

степени 

 Мугинова Амина, 

Мугинова Ралина 

МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская 

академия» Советского 

района г. Казани 

Куницына Елена 

Борисовна 

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Макетирование» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Сентяков Александр МБУДО "Центр Детского 

Творчества "АЗИНО" 

Чутаева Т.Ю. Лауреат 1 

степени 

Номинация «Мягкая игрушка» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Корепанова Дарина МБОУ "Школа №144" Захватова Надежда 

Леонидовна 

Лауреат 1 

степени 

 Камалова Ясмина МБОУ "Школа 144"  Гришина Татьяна 

Александровна  

Лауреат 2 

степени 

 Воронин Максим МБУДО "Центр детского 

творчества "Азино" 

Якупова Алина Наилевна Лауреат 3 

степени 

Номинация «Смешанная техника» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Хисамова Ясмина МБУ ДО "ЦДОД "Сэяхэт" 

Кировского района г. 

Казани 

Минеева Светлана 

Юрьевна 

Лауреат 1 

степени 

 Фатхутдинова Азалия МБОУ "Гимназия №174", 

МБУ ДО ЦДТ "Азино" 

Михалева Виктория 

Викторовна 

Лауреат 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 15 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Мочалова Аделина Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Вахитовского 

района г. Казани 

Маликова Наиля 

Талгатовна 

Лауреат 3 

степени 

 Насыртдинов Айнур МБОУ "Школа №88" 

Приволжского района 

г.Казани 

Гильфанова Аниса 

Гилемхановна 

Дипломант 

1 степени 

 Абдюкова Амина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Советского 

района, г.Казань 

Шаганова Ольга 

Алексеевна 

Дипломант 

2 степени 

Номинация «Флористика» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Гильмутдинова 

Малика  

МБУДО «Центр детского 

творчества «Азино» 

Советского района г. 

Казани 

Гильмутдинова Руфья 

Миннегабдулловна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Художественная обработка дерева, соломки, бересты, лозы» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Слукинов Артур ГБОУ « Казанская школа- 

интернат 1» 

Хамидуллина Аида 

Рустэмовна 

Лауреат 1 

степени 

 Закирова Азалия МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжского района г. 

Казани 

Валиева Надежда 

Николаевна 

Лауреат 2 

степени 

 Давыдова Вера МБОУ "Школа №144" Захватова Надежда 

Леонидовна 

Лауреат 3 

степени 

 Плюснина Евгения МБУ ДО"ЦДОД"Сэяхэт" 

Кировского района" г. 

Казани 

Минеева Светлана 

Юрьевна 

Дипломант 

1 степени 

 Масиев Азиз   МБОУ «Лицея №78 

«Фарватер»  

Приволжского района г. 

Казани 

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Дипломант 

2 степени 

 Шабаев Рустем МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей «Гармония» 

Лаишевского района с. 

Песчаные Ковали 

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Художественная обработка ткани (выжигание по ткани, батик, аппликация,  

коллаж и др.)» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Майорова Диана ГБОУ "Казанская школа-

интернат № 1" 

Матвеева Елена 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 16 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Усманов  Вильдан МБУДО  "ЦДТ 

"Танкодром" 

Халиуллина Адиля 

Хайдаровна 

Лауреат 2 

степени 

 Хайруллина Амина Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Татаро-

английская гимназия 

№16" Приволжского 

района города Казани 

Панурина Елена 

Вениаминовна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Другие декоративные техники» 

третья возрастная категория: с 10 до 12 лет (включительно) 

 Смирнова Виктория МБУДО "ЦДОД "Заречье" 

Кировского района г. 

Казани 

Заляева Резеда Рашидовна Лауреат 1 

степени 

 Воронова Владислава Детский познавательный 

лагерь «Лагерь Дети» 

(ООО «Маршруты 

успеха»), МБУДО 

«ГДЭБЦ» г. Казани. 

Ануфриева Юлия 

Владимировна, Воронова 

Наталья Валерьевна 

Лауреат 2 

степени 

 Насибуллина Азалия МБОУ «Татарская 

гимназия №17» 

Московского района, г. 

Казани  

Сафина Резеда Ринатовна Лауреат 3 

степени 

 Григорьева Илана МБУДО "ЦДОД "Заречье" 

Кировского района г. 

Казани 

Григорьева Краина 

Алмазовна 

Дипломант 

1 степени 

 Демидова Есения МБУДО "ЦДОД "Заречье" 

Кировского района г. 

Казани 

Забирова Татьяна 

Алексеевна 

Дипломант 

2 степени 

 Фофанов Александр МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Советского 

района, г.Казань 

Ермолаева Наиля 

Олеговна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Бумагопластика» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Наливкина Елизавета Творческая студия 

"Креатив" 

Марасинская Анна 

Михайловна  

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Вышивка бисером, бисероплетение» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Базгутдинова Эльвина МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива" 

Николаева Татьяна 

Анатольевна 

Лауреат 1 

степени 

 Елисеева Мария МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов - 

Центр образования» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Лилия 

Алимовна 

Лауреат 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 17 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



 Кадирова Адиля МБОУ "Гимназия №175", 

ЦДТ "Азино" 

Гафарова Гульнара 

Галимхановна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Вязание, кружевоплетение, макраме, ткачество, вышивка» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Васильева Анастасия Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учрежление "СОШ 

112"Авиастроительного 

района г.Казани 

Егорова Татьяна 

Александровна 

Лауреат 1 

степени 

 Шайдуллина Ралина МБОУ гимназия 183 

советского района 

г.Казани 

Вагина Ильмира 

Ильгизаровна 

Лауреат 2 

степени 

 Горовая Галина МБОУ"Средняя 

общеобразовательная 

школа №112 

Авиастроительного 

района  г.Казани 

Исламова Ольга 

Леонидовна 

Лауреат 3 

степени 

 Файзрахманова 

Салима 

МБОУ "Гимназия №175", 

ЦДТ "Азино" 

Гафарова Гульнара 

Галимхановна 

Дипломант 

1 степени 

 Тюркова Софья МАОУ "Гимназия №37" 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Багавиева Венера 

Исламовна, Хуснутдинова 

Резида Рашитовна 

Дипломант 

 Чернова Ксения МБОУ "Школа 47" 

Советского района 

г.Казани  

Петрова Юлия 

Викторовна 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Кукла» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Зарбиева Ясмина ГБОУ "Казанская школа-

интернат № 1"  

Ильичёва Ольга 

Николаевна 

Лауреат 1 

степени 

 Валиева Айдина Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  "Татарско-

английская гимназия 

№16" Приволжского 

района города Казани 

Панурина Елена 

Вениаминовна 

Лауреат 2 

степени 

 Фролова Дарина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов - 

Центр образования» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Лилия 

Алимовна 

Лауреат 3 

степени 

 Салахова Арина МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №186-

"Перспектива" 

Приволжского района г. 

Казани 

Семенеева Зарема 

Алимжановна 

Дипломант 

1 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 18 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Номинация «Макетирование» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Коллективная работа 

учащихся 7 класса 

МБОУ "Школа 169" Чутаева Т.Ю. Лауреат 1 

степени 

 Харисова Милана МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №186-

"Перспектива" 

Приволжского района г. 

Казани 

Семенеева Зарема 

Алимжановна 

Лауреат 2 

степени 

 Коллективная работа 

учащихся 8В класса 

МБОУ "Школа 169" Чутаева Т.Ю. Лауреат 3 

степени 

 Диярова Милана МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей  N186-

Перспектива» 

Николаева Татьяна 

Анатольевна Семенеева 

Зарема Алимжановна  

Дипломант 

1 степени 

Номинация «Мягкая игрушка» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Широкова Екатерина ГБОУ "Казанская школа-

интернат № 1" 

Земскова Анна Сергеевна Лауреат 1 

степени 

 Кутузова Арина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов - 

Центр образования» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Лилия 

Алимовна 

Лауреат 2 

степени 

Номинация «Смешанная техника» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Идрисова Рамиля Муниципальное  

бюджетное 

образовательное 

учреждение гимназия 

№16" Приволжского 

района города Казани 

Панурина Елена 

Вениаминовна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Художественная обработка дерева, соломки, бересты, лозы» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Жарков Никита МБУДО  "ЦДТ 

"Танкодром" 

Халиуллина Адиля 

Хайдаровна 

Лауреат 1 

степени 

 Сагдиев Радель МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей «Гармония» 

Лаишевского района с. 

Песчаные Ковали 

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Лауреат 2 

степени 

 Новожилов Тигран МБУДО «ЦДТ «Олимп»  

Приволжского района г. 

Казани 

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Лауреат 3 

степени 

 Нуриев Данияр МБОУ «Лицея №78 

«Фарватер»  

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Дипломант 

1 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 19 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Приволжского района г. 

Казани 

 Куркова  Варвара МБУДО «ЦДТ «Олимп»  

Приволжского района г. 

Казани 

Хасанов Ратмир 

Адлерович 

Дипломант 

2 степени 

 Зиннатов Рузаль Школа 77 Трифонов Владимир 

Анатольевич 

Дипломант 

3 степени 

Номинация «Художественная обработка ткани (выжигание по ткани, батик, аппликация,  

коллаж и др.)» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Гаврилова Дарья МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №112" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Новикова Лилия Ниазовна Лауреат 1 

степени 

 Бикчантаева Элина МБОУ "СОШ № 112" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Чайко Наталья 

Васильевна 

Лауреат 2 

степени 

 Каерлибер София МБОУ "Школа 47" 

Советского района 

г.Казани  

Петрова Юлия 

Викторовна 

Лауреат 3 

степени 

Номинация «Другие декоративные техники» 

четвертая возрастная категория: с 13 до 15 лет (включительно) 

 Попова Анжелика МБОУ "Гимназия № 126", 

МБУДО "ГДЭБЦ" г. 

Казани 

Ануфриева Юлия 

Владимировна, 

Абдуллина Алина 

Гаяновна 

Лауреат 1 

степени 

 Синельникова Валерия МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов - 

Центр образования» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Лилия 

Алимовна 

Лауреат 2 

степени 

 Русинова Снежана МБОУ "Школа #60" 

Авиастроительного 

района г. КАЗАНИ 

Исламова Ольга 

Леонидовна 

Лауреат 3 

степени 

 Уткузова Азалия МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов - 

Центр образования» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Лилия 

Алимовна 

Дипломант 

1 степени 

 Нуруллина Аделина Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение " Средняя 

общеобразовательная 

Исламова Ольга 

Леонидовна 

Дипломант 

2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 20 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



школа №60" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Мустафин Матвей МБУДО "ЦДОД "Заречье" 

Кировского района г. 

Казани 

Заляева Резеда Рашитовна Дипломант 

3 степени 

Номинация «Вязание, кружевоплетение, макраме, ткачество, вышивка» 

пятая возрастная категория: с 16 до 18 лет (включительно) 

 Наливкина Милана Творческая студия 

"Креатив" 

Марасинская Анна 

Михайловна  

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Смешанная техника» 

пятая возрастная категория: с 16 до 18 лет (включительно) 

 Габитова Ангелина ГБОУ  "Казанская школа-

интернат № 1" 

Аханова Юлия 

Анатольевна 

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Художественная обработка дерева, соломки, бересты, лозы» 

пятая возрастная категория: с 16 до 18 лет (включительно) 

 Султанов Данияр МБОУ Гимназия 183 Султанова Марина 

Вячеславовна  

Лауреат 1 

степени 

Номинация «Художественная обработка ткани (выжигание по ткани, батик, аппликация,  

коллаж и др.)» 

пятая возрастная категория: с 16 до 18 лет (включительно) 

 Мингазова Эмилия МБОУ "Лицей №23" Сибгатуллина Гульнара 

Олфатовна 

Гран-при 

 Фаттахова Гузалия ГБОУ "Казанская школа-

интернат № 1" 

Шукарева Наталья 

Николаевна 

Лауреат 1 

степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 21 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

 

- Валиева Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Детский 

(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани 

- Вахитова Ильмира Шавкатовна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Азино» Советского района г. Казани 

- Насирова Айназ Фирдинантовна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Азино» Советского района г. Казани 

- Шурхаева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Азино» Советского района г. Казани 

- Якупова Алина Наилевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Азино» Советского района г. Казани   

 

Организаторы конкурса 

 

- Моисеева Виктория Владимировна, заведующий отделом, МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Азино» Советского района г. Казани 

- Казачихина Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Азино» Советского района г. Казани 

 

Документ создан в электронной форме. № 29/02-05-02 от 14.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 22 из 22. Страница создана: 13.01.2026 09:15


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

